2
[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.03.2025                                                                                                                № 260

г. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 12.02.2024 № 141 «Об организации питания обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений
городского округа «Город Лесной»

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года       № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 05.03.2014 № 146-ПП «Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях и обособленных структурных подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, а также обучающихся по очной форме обучения в государственных профессиональных образовательных организациях Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в сфере искусств, и обособленных структурных подразделениях таких государственных профессиональных образовательных организаций Свердловской области по основным общеобразовательным программами и по образовательным программам среднего профессионального образования в сфере искусств, интегрированным с образовательными программами основного общего и среднего общего образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 12.02.2024 № 141 «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа «Город Лесной» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 08.07.2024 № 801, от 04.02.2025 № 114), изложив подпункты 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 пункта 1 в новой редакции:
«1.1. Обучающиеся по очной форме обучения I–IV классов обеспечиваются бесплатным горячим питанием (завтрак или обед в зависимости от суточного режима питания и сменности занятий обучающихся), предусматривающим наличие горячего блюда, из федерального и областного бюджетов в размере не более 73,9 рубля (завтрак) или не более 104,7 рубля (обед) в учебный день, в том числе средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося составляет не более 73,9 рубля или не более 104,7 рубля.
1.2. Обучающиеся по очной форме обучения V–XI классов обеспечиваются бесплатным горячим питанием (завтрак или обед в зависимости от суточного режима питания и сменности занятий обучающихся), предусматривающим наличие горячего блюда, из областного бюджета в размере не более 83,3 рубля (завтрак) или не более 128,8 рубля (обед) в учебный день, в том числе средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося составляет не более 83,3 рубля или не более 128,8 рубля в случае, если они являются:
детьми-сиротами; детьми, оставшимися без попечения родителей; лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или единственного родителя;
детьми из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области;
детьми из многодетных семей;
детьми лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;
детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».
[bookmark: P23]1.3. В период с 1 сентября 2024 года до 1 июля 2025 года обучающиеся по очной форме обучения V–XI классов обеспечиваются бесплатным горячим питанием (завтрак или обед в зависимости от суточного режима питания и сменности занятий обучающихся), предусматривающим наличие горячего блюда, из областного бюджета в размере не более 83,3 рубля (завтрак) или не более 128,8 рубля (обед) в учебный день, в том числе: средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося составляет не более 83,3 рубля или не более 128,8 рубля в случае, если они являются гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики; лицами без гражданства, постоянно проживавшими на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшими территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывшими на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке.
1.4. Обучающиеся по очной форме обучения с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды, обеспечиваются бесплатным горячим двухразовым питанием (завтрак и обед), предусматривающим наличие горячего блюда, из федерального и областного бюджетов из расчета:
не более 178,6 рубля в учебный день для обучающихся I–IV классов, в том числе средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося составляет не более 178,6 рубля;
не более 212,1 рубля в учебный день для обучающихся V–XI классов, в том числе средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося составляет не более 212,1 рубля.».
2. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на официальных сайтах администрации городского округа «Город Лесной», муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: sub_2]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов
image1.jpeg